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（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部
　　（1）　経常収益
　　　　　①受取会費 36,100,000 36,100,000 0
　　　　　　　会費収入 36,100,000 36,100,000 0
　　　　　②事業収益 40,859,000 33,893,000 6,966,000
　　　　　　　自己啓発事業収入 6,115,000 5,747,000 368,000
　　　　　　　健康増進事業収入 2,045,000 1,945,000 100,000
　　　　　　　余暇活動事業収入 32,689,000 26,191,000 6,498,000
　　　　　　　老後生活安定事業収入 10,000 10,000 0
　　　　　③補助金等収入 39,719,000 38,753,000 966,000
　　　　　　　千代田区補助金収入 39,719,000 38,753,000 966,000
　　　　　④雑収益 1,927,000 2,133,000 ▲ 206,000
　　　　　　　受取利息収入 1,613,000 1,673,000 ▲ 60,000
　　　　　　　広告料収入 100,000 200,000 ▲ 100,000
　　　　　　　雑収入 214,000 260,000 ▲ 46,000
　　　　　　　  経常収益計 118,605,000 110,879,000 7,726,000
　　（2）　経常費用 0
　 　　　①事業費 112,483,593 105,936,907 6,546,686
　　　　　　　役員報酬費 7,246,600 7,273,200 ▲ 26,600
　　　　　　　給料・賃金 15,516,122 15,031,052 485,070
　　　　　　　福利厚生費 5,085,871 5,001,655 84,216
　　　　　　　自己啓発事業費 7,793,000 7,413,000 380,000
　　　　　　　健康増進事業費 3,341,000 3,147,000 194,000
　　　　　　　福利事業費 51,989,000 45,897,000 6,092,000
　　　　　　　老後生活安定事業費 40,000 40,000 0
　　　　　　　健康管理事業費 1,916,000 1,832,000 84,000
　　　　　　　給付金事業費 9,000,000 10,000,000 ▲ 1,000,000
　　　　　　　印刷製本費 3,200,000 2,660,000 540,000
　　　　　　　通信運搬費 450,000 461,000 ▲ 11,000
　　　　　　　旅費交通費 45,000 103,000 ▲ 58,000
　　　　　　　賃借料 3,006,000 3,006,000 0
　　　　　　　委託料 3,655,000 3,872,000 ▲ 217,000
　　　　　　　雑費 200,000 200,000 0
　　　 　②管理費 8,468,407 8,045,093 423,314
　　　　　　　役員報酬費 615,400 616,800 ▲ 1,400
　　　　　　　給料・賃金 2,236,878 2,166,948 69,930
　　　　　　　福利厚生費 168,129 165,345 2,784
　　　　　　　旅費交通費 632,000 431,000 201,000
　　　　　　　通信運搬費 579,000 552,000 27,000
　　　　　　　消耗品費 378,000 378,000 0
　　　　　　　印刷製本費 201,000 201,000 0
　　　　　　　賃借料 1,130,000 922,000 208,000
　　　　　　　諸謝金 88,000 88,000 0
　　　　　　　委託料 1,595,000 1,679,000 ▲ 84,000
　　　　　　　租税公課 4,000 4,000 0
　　　　　　　広告宣伝費 71,000 71,000 0
　　　　　　　手数料 663,000 663,000 0
　　　　　　　雑費 107,000 107,000 0
　　　　　　　  経常費用計 120,952,000 113,982,000 6,970,000
　　 　　　 当期経常増減額 ▲ 2,347,000 ▲ 3,103,000 756,000

令和５年度　収支予算書　総括（損益ベース）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

令和５年度　収支予算書　総括（損益ベース）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　２．　経常外増減の部 0
　　（1）　経常外収益 0
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）　経常外費用 0
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　       当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　他会計振替高 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 2,347,000 ▲ 3,103,000 756,000
 　　　　　一般正味財産期首残高 45,577,713 40,872,861 4,704,852
　　　　　 一般正味財産期末残高 43,230,713 37,769,861 5,460,852
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部 0
　    　基金受入額 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 204,000,000 204,000,000 0
　　　　　　　基金期末残高 204,000,000 204,000,000 0

0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 247,230,713 241,769,861 5,460,852



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部
　　（1）　経常収益
　　　　　①受取会費 18,050,000 18,050,000 0 36,100,000
　　　　　　　会費収入 18,050,000 18,050,000 0 36,100,000
　　　　　②事業収益 40,859,000 0 0 40,859,000
　　　　　　　自己啓発事業収入 6,115,000 0 0 6,115,000
　　　　　　　健康増進事業収入 2,045,000 0 0 2,045,000
　　　　　　　余暇活動事業収入 32,689,000 0 0 32,689,000
　　　　　　　老後生活安定事業収入 10,000 0 0 10,000
　　　　　③補助金等収入 24,883,770 6,366,823 8,468,407 39,719,000
　　　　　　　千代田区補助金収入 24,883,770 6,366,823 8,468,407 39,719,000
　　　　　④雑収益 313,000 0 1,614,000 1,927,000
　　　　　　　受取利息収入 0 1,613,000 1,613,000
　　　　　　　広告料収入 100,000 100,000
　　　　　　　雑収入 213,000 1,000 214,000
　　　　　　　  経常収益計 84,105,770 24,416,823 10,082,407 118,605,000
　　（2）　経常費用 0
　 　　　①事業費 95,200,770 17,282,823 112,483,593
　　　　　　　役員報酬費 6,483,800 762,800 7,246,600
　　　　　　　給料・賃金 11,574,956 3,941,166 15,516,122
　　　　　　　福利厚生費 4,045,580 1,040,291 5,085,871
　　　　　　　自己啓発事業費 7,793,000 7,793,000
　　　　　　　健康増進事業費 3,341,000 3,341,000
　　　　　　　福利事業費 51,989,000 51,989,000
　　　　　　　老後生活安定事業費 40,000 40,000
　　　　　　　健康管理事業費 1,916,000 1,916,000
　　　　　　　給付金事業費 9,000,000 9,000,000
　　　　　　　印刷製本費 3,200,000 3,200,000
　　　　　　　通信運搬費 450,000 450,000
　　　　　　　旅費交通費 45,000 45,000
　　　　　　　賃借料 2,455,902 550,098 3,006,000
　　　　　　　委託料 3,582,532 72,468 3,655,000
　　　　　　　雑費 200,000 200,000
　　　 　②管理費 8,468,407 8,468,407
　　　　　　　役員報酬費 615,400 615,400
　　　　　　　給料・賃金 2,236,878 2,236,878
　　　　　　　福利厚生費 168,129 168,129
　　　　　　　旅費交通費 632,000 632,000
　　　　　　　通信運搬費 579,000 579,000
　　　　　　　消耗品費 378,000 378,000
　　　　　　　印刷製本費 201,000 201,000
　　　　　　　賃借料 1,130,000 1,130,000
　　　　　　　諸謝金 88,000 88,000
　　　　　　　委託料 1,595,000 1,595,000
　　　　　　　租税公課 4,000 4,000
　　　　　　　広告宣伝費 71,000 71,000
　　　　　　　手数料 663,000 663,000
　　　　　　　雑費 107,000 107,000
　　　　　　　  経常費用計 95,200,770 17,282,823 8,468,407 120,952,000
　　 　　　 当期経常増減額 ▲ 11,095,000 7,134,000 1,614,000 ▲ 2,347,000

令和５年度　収支予算書　内訳書（損益ベース）

科　　　　　目 法人会計 合　　計

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

令和５年度　収支予算書　内訳書（損益ベース）

科　　　　　目 法人会計 合　　計

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　２．　経常外増減の部
　　（1）　経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　（2）　経常外費用
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　       当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　　　　他会計振替高 2,916,425 ▲ 2,916,425 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 8,178,575 4,217,575 1,614,000 ▲ 2,347,000
 　　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 7,031,009 36,184,642 16,424,080 45,577,713
　　　　　 一般正味財産期末残高 ▲ 15,209,584 40,402,217 18,038,080 43,230,713
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
　    　基金受入額 0 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 0 0 204,000,000 204,000,000
　　　　　　　基金期末残高 0 0 204,000,000 204,000,000

0
Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 15,209,584 40,402,217 222,038,080 247,230,713


